tum canónica censura recurrere debent , comi t í bus , comiium v i - . 
c a r i i s , et cujusvis condit ionis mi l i t i bus , cunctoque et iam clero, 
abbatibus , monachis , capel lanis yd iaconibus , subdiaconibus , re* 
l igiosis episcopis ¡ta contionatus , ego rcx Sanctius , cum uxore 
mea regina domna Majore ^ hcc piissimum statutura, :et donativum 

r: ( Noverit universus nostrorurn conventus, íidelinm , tam futuro-
rum , quam prsesentium , qupd.prsecipimus , et integerrima v o l ú n 
tate stabilimus, et damus domino Pow/zo p r a s u l i atque B e r n a r d o 
p r imo p o n t i f i c i , et ómnibus clericis presbyteris , diaconibus , sub-
diaconibus , vel cujuscumque ordinis clericis , in praenominata sede 
Palentina Deo servientibus liberé et absolute , sine aliquo socio, 
participe , divisario., nullo j'ure nobis reservato , jura et honores, 
episcopatus Palentiíe , inviolabiiiter permansura , cum omni integrí-
tate sua ; scilicet Castelia , villas , abbatias , aliasque possessiones, 
qui sunt prxnominatas. Palentia cum suis terminis antiquis , scilicet, 
cum pascuis, et pratis , et silvis , et montibus,, circumstantibus } et 
vallibus ,- et colUbus „ et proraontoriis:, et fontibus , et ribis , et 
fiuminibus , cum ripis eorum , et insulis , et glaceis factis , et fa^ 
ciendís , cum pelagis'et yadis, pispariis; fa^tk , et-faciendis , et 
cunv locis = aptis , vel qucc postea rjbis ¡se demutando apta fecerit, 
ad faciendas piscarías , vel mutandas , necnon'cu"1 cosíis 9 et pla
ñís , et olgis et viis , ct carrcriis , semitisr, et calibus , et solaribus 
recenter populatis , vel desertis, in posterum populandis , cum hor-
tis facti§ ,. ê t faciendis, cum furni«j,mer«at¡bus :í et macellis , et por-? 
taticis, et ómnibus aliis usaticis , et forís , et cum omni potestate, 
quam dominus habet ¿-.y^l habere potest, secundum suam volunta-
tem in sua hcercditate. 

Similiter, et tali modo damus praedictíe sed! de Paíentía , et 
ómnibus episcopis , et canonicis , qui ibi sunt, et in posterum fue-
rint , sanctam Mariam de Fusellis , cu5ti,suisi vjllis , et suis deca-
neis , vel suis terminis antiquis : sanctam Crucem ; sanctam M a 
riam de villa Abarca ; villam Loacnales ; Patellam , Pozos , "Vi l -
lam-Godel ; villam Mominam , cum illarum terminis antiquis; V i l -
lam-Letificus ; Buardo, Campum Rotundum ; Á l b a m , cum illorum, 
ct illarum terminis suis. Insuper donamus ibi ( sicut decet sedera 
episcopalem ) quod omnes qui infra istos términos habitant , tam 
clerici, sive laici, pro quacumque actione habeant inter se, discur.-
rant hunc locnm , et illic episcopale debitum persolvant, 

Hoc est terminum Palentinas sedis ; sicut discurrit alveum Ceise, 
nsquc diífundit in flumine Durio; et de alia parte , ubi gignit amne 
Pisoricae, et vadit, usque ad castrum Pennafidelis;- et ipsum castrum 
cum terminis suis antiquis ; et Portellum cum terminis suis ; et se-
ptem ecclesias, cum terminis suis antiquis , usque ad flumen Durü. 

Z 2 

Nos vero prsefuti, ín quantum tstos termines concludunt, con-
cedimus excusaros , sive decimos , in villas , qnx pertinent ad re
ge m , quas ibi deserviunt , pro animas nostrac remedio, non pro alio 
temporali servitio } vel remuneratione quam inde habere , vel pe-
tere debeamus nos , vel posteritas nostra in perpetuum, et hoc ab 
ullo inquietan , praedari , invadi fírmiter vetamus. 

Damus etiam e¡ , et roboramus cum assensu omnium Jura dicto-
rum distfictionis , qusc in sua dioecesi sunt , abbatum omnium, 
qui in episcopatus Palentiae parochia sunt, censuras , et emendatio-
nés ; et pro futuri regni' retributione condonamus , ut quisquis mi-
litat militiae spirituaü , abbas , presbyter , nulli alii distringatur 
responderé , nisi qui episcopus constiterit esse , et quem de pec-
eatis judicem christianus omnis debet habere. Hoc enim Christi 
praseeptura est : R e d d i í é qiics sunt C a s a r i s Ccesa r i , et quae sunt ' 
J D ü i ' D e o : -et apostólos .• nemo mi l i t ans JDeo invo lva t se n'egotiis 

Addimus prasterea privilegli firmissima jura ; ne aliquis unquam 
audcat invadere , irrumpere , aut pignorare , villam Palentinam , ub 
ipsa sedes restaurata est: aut ullum de hominibus, quos ei infra 
omnés términos -suos doncessinius. 

Insuper autem statuimús illi , et eoncedimus.-proprium d o n ü m , 
ut omnes epis¿opi prsenominatae sedis habeínt in pdrpetuum -deci-
mám partém p a ñ i s e t ' vinr, • pórtiaticorum , caluinniarum , peeta-
rum , monetarum , tendarum , molinorum , piscátionum , et omnis 
ganadi , et aliarum rerum , qua: regii juris in eadem dioecesi co-
grioscuntur esse , qua'cunique , et qübcumque loco sinf, vel fue-
•fÍñníl:::: '> « :! ' 33 t 2r:;i^rí 3!i;¿ UkfatyO M .« ' -

A d hoc donnm, etiám aliud ddnum addo, ut sit licitum- ómni 
bus episcopis illius sedis , ubicumque nos montes habeamus , et 
silvas , ligna faceré , structuras domorum omnímodas , calcem, b i -
gas, t ravés , culmina, et quidquid ad usum aiiquod de silvis , aut 
de srlvéstribus locis opus est faceré. Homicidium autem , si pro 
"peccatis de hominibus illins conti'gerit, illi episcopo totum pectum 
perschi praecipimus-,' statuimús et firniamus. Si autem aliquis mo-
naéhus occissus eít aut mac'tatus in tota térra , qui suus ex toto 
non fuerit, medietas illius pecti episcopo , et altera medietas sol-
vatur principi térra: , propter sacrilegium.